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Rapport 

Guidet bysykkel tur under Fadderuken 2024 

Et felles prosjekt med StOr, UiS, Fadder og Kolumbus 
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Etter interesse fra StOr, UiS og Fadder ble det arrangert en 
guidet sykkeltur fra Campus Ullandhaug til Fiskepiren i 
Stavanger Sentrum. Sykkelturen kan kort og godt sies å ha 
vært en suksess. 

Siden dette var første gang vi gjennomførte det, så trådde vi 
litt forsiktig på antall sykler og antall arrangementer. Så i 
denne omgang ble det bare gjennomført én sykkeltur med 15 
sykler. 

Vi er veldig takknemlig for at Kolumbus var villige til å hjelpe 
oss med å skaffe bysykler som kunne brukes for denne turen, 
i tillegg til at de ordnet refusjon for dem som låste opp egne 
bysykler fra andre stativ. 

 

Ruten 

Ruten som ble fulgt vises nedenfor. Endring fra den ble laget 
er at vi sykler ned ved Madlaleiren på grusstien og til Store 
Stokkavatnet istednefor å bare kjøre langs hovedveien. I 
tillegg ble ruten utvidet til å slutte på Fiskepiren for å parkere bysyklene der. 

Vi startet med å stoppe ved Sverd i 
Fjell i Møllabukta for å nevne litt 
informasjon om sverdene og deres 
historie og Slaget ved Hafrsfjord. 
Videre ble det ett stopp for å fortelle 
om Store Stokkavatnet som en fin 
plass å bade, gå tur og leie kano. Vi 
stoppet også ved Mosvatnet for å 
nevne at det var en fin plass og gå 
tur, samtidig som det er nokså 
sentralt til både byen og campus. 

 

 

 

 

 

 

 

Uønsket hendelser 
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Det var heldigvis ingenting bemerkelsesverdig i løpet av sykkelturen. Alt gikk greit for 
seg, men det burde ha vært klarere rutiner på hva man skulle gjøre om noen for 
eksempel falt av sykkelen eller sykkelen 
stoppet å fungere. 

Det var en bakke opp fra Store 
Stokkavatnet som ble litt bratt for 
bysyklene, der skal guiden ha fått seg et 
lite fall, men uten konsekvenser for ham 
selv eller turen. Anbefales å se på en 
alternativ rute opp fra vannet. Bakken det 
gjelder er markert med grønn sirkel på 
bildet. 

 

 

 

Til neste gang 

Jeg gjorde meg noen erfaringer etter sykkelturen, som kan utbedres til neste gang: 

1. Flere sykler: Det kan godt være flere sykler, da dette var populært. 
2. Flere dager og flere ganger med sykling: Det kan gjerne være flere dager i løpet 

av Fadderuken der guidet sykling står på programmet. Det fungerte godt og 
studentene var positive. Det hadde heller ikke vært noe i veien for at en gruppe 
kan vente ved endepunktet og at vi har en guidet tur med en ny pulje andre 
veien. Flere sykkelturer per dag hadde nok bare vært godt tatt imot. 

3. Mikrofon og høyttaler: Siden det var første gang valgte vi å droppe noe form for 
teknikk som høyttaler og mikrofon. Dette viste seg til å være et klokt valg da det 
var en stor spredning når man syklet, samtidig som det fungerte optimalt å 
stoppe ved for eksempel Sverd i Fjell i Møllebukta og fortelle om det. Guide og 
«bakmann» bør ringe hverandre slik at man kan holde kontakter mens man sykler 
om noe uforutsett skulle oppstå. 

4. Flere personer som kan passe på: Det kan være fint til neste gang å ha litt flere 
enn to personer (en guide og en bak som passer på at alle følger med). Når vi 
hadde syklet fra Mosvatnet ble det en større spredning fra guide til bakerst, og 
vi fikk problemer med å følge samme rute. Det ble ordner opp ved å ringe 
guiden og navigere oss tilbake til resten, men det skapte litt uro. Fint om det er 
noen som kan holde seg i midten av feltet – samtidig som det oppklares før 
turen starter at man ikke bør lage for store mellomrom når man sykler. 

 

Konklusjon 

Generelt sett så er jeg veldig positiv til at dette kan gjentas. Det fikk jeg også høre at 
Kolumbus er. Det skal også være mulig å frakte omtrent 15 bysykler i hver bil, som da 
gir oss et potensiale på 30 sykler til neste gang. Det kan fort bli hektisk med så mange 
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personer på sykkeltur, men det kan vurderes – da i så fall med ekstra hjelp for 
sikkerhetens skyld. 

Jeg opplevde at studentene som var med var positive til turen og flere fikk nok en 
opplevelse av at Stavanger er en by man fint kan sykle i. Jeg gleder meg allerede til 
neste gang. 

 

 

 

 

Knut Solvig 

Nestleder i StudentOrganisasjonen ved UiS (StOr) 
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